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Krigsministeriet og vi have derved havt 
Anledning til at indhente Oplysninger om 
Manden, og hvad der foreligger for os, bar 
været særdeles gunstigt for ham. For Øie- 
blikket er han svag, han,lider af en Hjerne- 
sygdom, og det er Grunden til, at han ikke 
har faaet en Post, som jeg vilde have 
rugt ham til, idet den er forbeholdt afske- 

digede Underofficerer, og ·som han ellers 
vilde have været kvalificeret til. Efter hvad 
der foreligger for migj vil jeg tage Jndstil- 
lingen t i l  Følge, hvis denne vedtages, og 
fremsætte Asgidringsforslag paa Finantslovem 
hvorved der kan ives ham en passende 
Understøttelse. Hue; Jndstiillngspuiiktet Nr. 
19 angaar, som ligeledes er foreslaaet hen- 

. vist til Krigsministerein skal jeg bemærke; at 
den Vedkommende allerede har 600 Kr. 
Det er selvfolgelig en Skjønssag, hvor Meget 
man skal give en saadan Mand under saa- 
danne Omstændigheder. Dengang han fik 
de 600 Kr., tror jeg, at der fra Krigsmink 
steriets Side blev gjort opmærksom paa, at 
det var en farlig Bei at komme ind paa, idet 
der var en Snes Officerer af en lignende 
Kategori som han, og som maaske altsaa kunde 

.have»saziinie Krav paa Understøttelse» Mens 
jeg stak. oeniærte, at ester den Tid har der 
ikke meldt sig Nogen af dem, og da der jo 
er  gaaet temmelig lang Tid hen siden Krigen, 

» ere de maaste døde, uden at vi vide af det. 
-Jeg tror altsaa, at Konsetventsen af at for- 
høie Understøttelfen noget ikke vil være over- 
ordentlig stor, og da Manden har 600 Kr. 
aarlig, vil jeg, naar hans Sag henvises til 
mig, tage under Oveielse, om man kunde 
hjælpe ham og mulig komme til, at han fik 
saadant Noget som 800 Kr. Der ser andre 
Officerer paa en anden Konto, som have 
800 Kr,  og som befinde sig under lignende 
Forhold som han. Der er dernæst 3 Offi- 
eersenker, hvis-Andragender ere foreslaaede 
henviste til Krigsministerens Overveielse. 
Med Hensyn til disse Offieersenker forholder 
det si jo saaledes, at de ere Gnler efter 
Ægtes3kaber, som ere indgaaede efter Man- 

- dens Afskedigelse, saa at de ikke have været 
berettigede til Pension, og der har oprindelig 

været nogen Betænkelighed i Krigsministeriet 
ved at foreslaa en Pension eller Understøt- 

-telse, som jo er det Samme, for disse Da- 
mer; men da der allerede er 3 -i Forveien 
paa Ffnantsloven faa Principet allerede er 
brudt, og da jeg ikke har Grund til at tro 

.Andet, end at disse 3» Personer alle ere vær- 
dige til Pension, og da deres Mænd have 
gjort god Tjeneste, vil jeg gjerne tage Jnd- 
stillingen under Overveielse, hvorved jeg 
maaske kommer til det Resultat, at de ør 
understøttes. Naar Thinget er tilboieligt til 
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at understøtte saadanne Damer, der ere i en X 
uheldig Stillings vil jeg gjerne, være med 
dertil, skjøndt et paa den anden Side for- 
øger Krigsministerens Budget, og det faar 
man tidt at høre. » Men det vi have sine 
Konsekventsen som jeg vil henlede det høie 
Things Opmærksomhed paa, for at man i 
Tide kan komme til at sætte Grændser for 
den Slags Ting. Man kan maaske nok finde 
en Grændse og sætte som Betingelse den 
Maade, hvorpaa Vedkommende har gjort 
Tjeneste, f. Ex. har delta» et i Krigen, har 
været Officer under den e er ogsaa paa an- 
den Maade. Der er endelig en Underoffi- 
eersenke, iiemli ,Enken efter ergentLarsen, 
hvis Andragen e ligeledes foreslaas henvist, 
og hvis Afstemningen gaar ud paa, at det 
bliver henvist til mig, vil jeg ogsaa tage det 
under Overveielse. Efter hvad jeg har faaet 
oplyst om Underofficersenkens Stilling, tror 
jeg, at der kan være Grund til at komme 
hende til Hjælp. Vi have et Par  Under- 
officerer tidligere paa Finantsloven, og da 
der er mange Underofficerer i Hæren, kan 
der komme en Del Andragender af den Art. 
Men naar det altid blivet nøie undersøgt, 
om der er Trang til Stede, og det antager 
jeg gjøres af Udvalget, vil jeg forsaavidt 
ogsaa gjerne være med at hjælpe en saadan 
Enke ti at faae fine Børn nogenlunde or- 
dentlig opdragne» Hvad endelig det Andra- 
gende angaar, med ensyn til hvilket der er 
stillet et særskilt udringsforslag nemlig 
Andragendet fra C. Gyrresen, da er det jo 
en gammel Bekjendt. D e n  Paagjældende 
har for en Del Aar siden faaet 150 Kr. og 
oftere været inde med et Andragende om 
Forøgelse. Det er naturligvis en Skjønssag, 
hvor Meget man skal give» en saadan Mand. 
Jeg veed, at han har været en Del benyttet 
i Krigen, navnlig til at skaffe Oplysninger. 
Det er en eiendommelig Stilling, en saadan 
Mand kommer i, og derfor, hvis man her 
i Thinget skulde bestemme sig til at henvise 
Andragendet, vil jeg ogsaa tage det under 
Overveielse og maaske foreslaa nogen For- 
høielse, skjøndt jeg maa tilstaa, at i og for 
sig har jeg ikke stor Sympathi derfor. Jeg 
vil lade det afhænge af Thingets A stemning. 
Det forekommer mig, at i Følge denne 
Mands Stilling, og efter hvad han har præ- 
steret, er 150 Kr. ikte saa Lidt i Forhold til 
det, andre Folk kunne have; men hvis det 
bliver besluttet at henvise Andragendet til 
mig, skal jeg tage det under alvorlig Over- 
veielse og se, om der er Grund til at gjøre 
Noget. » 

» Bjør i ibak:  Det er blot en Bemærk- 
ning, jeg vil gjøre. Da det lader til, at Ud- 
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